
Nr._______ Prot. Lezhë, më
04.12.2018

FORMULARI I NJOFTIMIT TË FITUESIT

Data 04.12.2018

Për: KTHELLA Sh.p.k. me adrese : Rreshen – Mirdite.

Procedura e prokurimit: E hapur me mjete elektronike

Numri i referencës së procedurës/lotit REF: 90091-10-16-2018

Përshkrim i shkurtër i kontratës: Rikonstruksion i kopshtit lagje "Gurra”

Afati i perfundimit te punimeve: 12 muaj nga data e dorezimit te sheshit te punimeve .

Publikime të mëparshme (nëse zbatohet): Buletini i Njoftimeve Publike [Data] [Numri]

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  çmimi më i ulët X oferta ekonomikisht më e favorshme  

Njoftojme se, kane qenë pjesëmarrës në procedurë këta ofertues me vlerat përkatëse të ofruara:

1.ELDA - VL shpk me vlere oferte – nuk ka paraqit oferte numer nipti K67106202W

2.SHENDELLI SHPK me nr nipti K079 24803N me vlere oferte 13 561 429  (trembedhjete
million e peseqind e gjashtedhjete e nje mije e katerqind e njezet e nente ) ,leke

3.KEVIN CONSTRUKSION numer nipti K71401004W, me vlere oferte nuk ka dorezuar
oferte

4.KTHELLA SHPK me numer nipti J69303023D , me vlere oferte 15 149 187
(pesembedhjetemilion e njeqind e dyzet e nente mije e njeqind e tetedhjte e shtate ) leke

Janë skualifikuar ofertuesit e mëposhtëm:

1. ELDA-VL shpk me nr nipti K67106202W ,
Per arsye se :

Nuk ka dorezuar oferte ekonomike
Nuk ka paraqitur asnje lloj dokumentacioni ne permbushje te kritereve te vecanta kualifikuese

2. KEVIN CONSTRUKSION numer nipti K71401004W,
Per arsye se :



Nuk ka dorezuar oferte ekonomike
Nuk ka paraqitur asnje lloj dokumentacioni ne permbushje te kritereve te vecanta kualifikuese

3. SHENDELLI SHPK me nr nipti K079 24803N me vlere oferte 13 561 429 
(trembedhjete million e peseqind e gjashtedhjete e nje mije e katerqind e njezet e nente )
,leke
Per arsye se :

a. Se Pari :Ne lidhje me plotesimin e kriterit te kerkuar ne piken 2 germa “a” te
kritereve te vecanta kualifikuese  “ Shoqeria te kete ne stafin drejtues minimumi 1
(nje) inxhinier ndertimi; 1 (nje) inxhinier elektrik, 1 (nje) inxhinier hidroteknik; te
cilet duhet te figurojne si drejtues teknik ne liçensen e shoqerise dhe ne listepagesat e
shoqerise per 6 muajit te fundit te kerkuar. Per secilin duhet te paraqiten:

 Kontrate individuale e punes

 Diploma

 Deshmi Kualifikimi te Sigurimit Teknik e leshuar nga nje trup çertefikues e
akredituar ne RSH-se

Çertefikate per trajnimin si pergjegjes i sigurise ne kantjere i mbeshtetur ne legjislacionin
shqiptar per sigurine ne pune. Leshuar nga nje organizem certefikimi i pavarur i njohur
nga sistemet e standartizimit kombetar ose nderkombetar dhe i regjistruar prane drejtorise
se akreditimit ne ME ne RSH-se

- Shoqeria Shendelli shpk ka paraqitur dokumentacionin e kerkuar per ing Ndertimi
Valbona Tabaku te shoqeruar me kontrate pune ,diploma, certefikate trajnimi ndersa
deshmise se kualifikimit kesaj inxhiniereje i ka perfunduar afati i vlefshmerise
me date 11.11.2018 . Ky dokument nuk eshte i vlefshem dt e hapjes se ofertave

- Shoqeria Shendelli shpk ka paraqitur dokumentacionin e kerkuar per ing elektrike
Vera Shehu te shoqeruar me kontrate pune ,diploma, certefikate trajnimi ndersa
deshmise se kualifikimit kesaj inxhiniereje i ka perfunduar afati i vlefshmerise
me date 11.11.2018 . Ky dokument nuk eshte i vlefshem dt e hapjes se ofertave

- Shoqeria Shendelli shpk ka paraqitur dokumentacionin e kerkuar per ing
Hidroteknik Gezim Mihaj te shoqeruar me kontrate pune ,diploma. Per
plotesimin e kriterit te percaktuar ne piken 2 germa “a “ Shendelli shpk per ing
hidroteknik nuk ka paraqitur Çertefikate per trajnimin si pergjegjes i sigurise
ne kantjere i mbeshtetur ne legjislacionin shqiptar per sigurine ne pune. Nuk
ka paraqitur Deshmi Kualifikimi te Sigurimit Teknik e leshuar nga nje trup
çertefikues e akredituar ne RSH-se per ing hidroteknik

KVO vlereson se kjo kompani nuk ploteson kriterin e kerkuar ne piken 2germa a (
deshmite kualifikimi te sigurimit teknik jane te pavlefshme dt e hapjes se ofertave ) dhe
nuk ka paraqitur certefikate trajnimi per ing.hidroteknik

Se dyti :Ne lidhje me plotesimin e kriterit te kerkuar ne piken 2 germa “b”

b. Shoqeria, perveç stafit drejtues, duhet te kete ne stafin mbeshtes edhe minimumi 1



(nje ) Inxhinier ndertimi , dhe 3 teknik ndertimi te cilet duhet te figurojne ne
listepagesat e shoqerise per 6 muajit te fundit te kerkuar. Per secilin duhet te
paraqiten:

 Kontrate individuale e punes

 Diploma dhe per tekniket deshmi e perfundimit te kualifikimit perkate

 Deshmi Kualifikimi te Sigurimit Teknik e leshuar nga nje trup çertefikuese e
akredituar ne RSH-se.

-Shoqeria Shendelli shpk nuk ka paraqitur asnje lloj dokumentcioni qe ka te punesuar ne
staf mbeshtetetes edhe nje inxhinier ndertimi . Ne te gjithe dokumentacionin e paraqitur
ing ndertimi eshte vetem drejtuesja teknike Valbona Tabaku

- Deshmi Kualifikimi te Sigurimit Teknik leshuar ne emer te teknikeve te ndertimit u ka
mbaruara afati i vlefshemrise me date 11.11.2018 pra keto deshmi nuk jane te vlefshme dt e
hapjes se ofertave .
KVO vlereson se kjo kompani nuk ploteson kriterin e kerkuar ne piken 2germa b (
deshmite kualifikimi te sigurimit teknik jane te pavlefshme dt e hapjes se ofertave ) dhe
nuk ka paraqitur dokumentacion per nje inxhinier ndertimi ne stafin mbeshtetes

Se treti : Ne lidhje me plotesimin e kriterit te pikes 2 germa “e “Shoqeria te kete punonjes te
kualifikuar me Deshmi Kualifikimi te Sigurimit Teknik e leshuar nga nje trup çertefikuese e
akredituar ne RSH-se, nder te cilet te kete minimalisht 10 specialiste ndertimi; 1 manovrator, 3
karpentier; 1 hidraulik; 1 saldator, 1 hekurkthyes, 5 punetor ndertimi.

Secili duhet te figuroje ne listepagesen e shoqerise.
Per secilin duhet te paraqiten:

 Kontraten individuale e punes

 Deshmi Kualifikimi te Sigurimit Teknik e leshuar nga nje trup çertefikuese e
akredituar ne RSH-se

Per manovratorin te paraqitet edhe deshmia e aftesise profesionale per perdoruesit e
makinerive te renda te ndertimit dhe punimeve ne toke e leshuar nga DPSHTRR dhe leja
e drejtimit ku te disponohet kategoria C.

,Shoqeria Shendelli shpk   ka paraqitur kontrate individuale pune por te gjitha deshmive
kualifikuese per punonjesit e mesiperm u ka perfunduar afati i vlefshmerise me date
11.11.2018 pra nuk jane te vlefshme dt e hapjes se ofertave . KVO vlereson se kjo kompani
nuk ploteson kriterin e kerkuar ne piken 2germa “e” ( deshmite kualifikimi te sigurimit
teknik jane te pavlefshme dt e hapjes se ofertave )

Se katerti : Ne lidhje me plotesimin e kriteritte kerkuar ne piken 2 germa “g” Operatoret

ekonomike duhet te jene te pajisur dhe te paraqesin certifikate ISO 9001-2015 , ISO 14001-

2015 , PAS 99: 2012 per prodhimin (ose kontrate furnizimi e shoqeruar me ISO-te e mesiperme)

e materialeve qe do perdoren ne ndertimin e objektit ku mimimalisht te perfshihen:

- Inerte

- Betone
- Dritare duralumin

Shoqeria Shendelli shpk   ka paraqitur kontrate furnizimi date 06.08.2018 ( per llacra)



me shoqerine Delta shpk te shoqeruar me certefikate Iso 9001:2008 e cila nuk eshte e
vlefshme dt e hapjes se ofertave. Kesaj certefikate ISO i ka perfunduar afati me dt
18.07.2017
Kete kontrate furnizimi e ka shoqeruar me certefikate ISO 14001:2015 e cila nuk eshte e
vlefshme dt e hapjes se ofertave . Kesaj certefikate i ka mbaruar afati me date 7.4.2013
Kete kontrate furnizimi me llacra e ka te pashoqeruar me certefikate PAS 99: 2012

Ne permbushje te kriterit te mesiperm shoqeria Shendelli shpk ka paraqitur kontrate
furnizimi per dyer dhe dritare alumini date 06.08.2016 por kjo kontrate eshte e
pashoqeruar me certefikatat ISO te furnizuesit te kerkuar ne piken 2 germa g .

KVO vlereson se kjo shoqeri nuk permbush kriterine mesiperm pasi edhe po ti referohemi
certefikatave ISO te dorezuara ne emer te vete Shendelli shpk ky operator eshte i
certefikuar vetem per punime rikonstruksioni dhe jo prodhimi inetresh , beton dhe dyer e
dritare alumini sic eshte kerkuar ne kete pike te kritereve te vecanta kualifikuese

* * *

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë [KTHELLA SH.P.K. ] se oferta e
paraqitur, me një vlerë të përgjithshme prej 15 149 187 (pesembedhjetemilion e njeqind e dyzet
e nente mije e njeqind e tetedhjte e shtate ) leke është identifikuar si oferta e suksesshme.
Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë [bashkise Lezhe , sektorit te prokurimeve publkike ]
sigurimin e kontratës, siç parashikohet në dokumentat e tenderit, brenda 5 ditëve nga dita e
marrjes/publikimit të këtij njoftimi.

Në rast se nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, do të
konfiskohet sigurimi i ofertës suaj (nëse është kërkuar) dhe kontrata do t’i akordohet ofertuesit
vijues në klasifikimin përfundimtar, oferta e të cilit është dorëzuar me një vlerë të përgjithshme
prej [vlera përkatëse e shprehur në fjalë dhe shifra], siç parashikohet në nenin 58 të Ligjit
nr.9643 datë 20.11.2006 “Për prokurimin publik”, i ndryshuar.

Njoftimi i Klasifikimit është bërë në datë : 26.11.2018

Ankesa: ka ose jo: Nuk ka

(nëse ka) ka marrë përgjigje në datë ___________________________

KRYETARI
FRAN FRROKAJ

Konceptoi: F. Dedgjonaj
Bashkia Lezhë,L. Skenderbeg , Sheshi "Gjergj Kastrioti", 4501, Lezhë, e-mail: f.frrokaj@lezha.gov.al , web:www.lezha.gov.al

mailto:f.frrokaj@lezha.gov.al



